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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till ändring av 
lagstiftningen om uppsägningsgrunder som har 
samband med arbetstagarens person 
Utkastet till proposition med förslag till arbetsavtalslagen ger en uppfattning om 
propositionens målsättningar och viktigaste förslag. I konsekvensbedömningarna har 
forskningsrön utnyttjats och lyfts fram osäkerheter kring forskningsresultaten som hänför 
sig till uppsägningar som har samband med arbetstagarens person. I propositionen bör 
praktiska konsekvenser av underlättandet av uppsägningar för småföretag preciseras.   

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) I propositionen bör preciseras vilka faktorer i de personbaserade uppsägningsgrunderna som varit 

oklara eller särskilt tvetydiga. Propositionsutkastet lämnar ett intryck av att man vill precisera den 
nuvarande regleringen. I propositionen bör förtydligas hur uppsägningen i praktiken blir lättare till 
exempel med tanke på småföretag.   

ii) Under denna regeringsperiod har många ändringar i utkomstskyddet gjorts. I propositionen bör i 
korthet beskrivas hur sänkningen av uppsägningströskeln kombinerad med ändringarna i 
utkomstskyddet påverkar arbetstagarens ekonomiska ställning. Har ändringarna väsentliga 
konsekvenser för de arbetslösas försörjning? 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om ändring av lagstiftningen om 
uppsägningsgrunder som har samband med arbetstagarens person (projektnummer: TEM055:00/2024) 
som arbets- och näringsministeriet lämnade till rådet per e-post den 11 september 2025. Utlåtandet är 
offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition väl uppfyller kraven 
i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 
regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   

 

Helsingfors den 6 oktober 2025 

 

Eeva-Liisa Inkeroinen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Meri Virolainen  

Bedömningsråd, generalsekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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